



Bergen og Hordaland Turlag



Hordaland fylkeskommune

KUP-midler

Bergen, 29. juni 2016

Søknad om KUP-midler til deltaking og samhandling til det beste for kystfriluftslivet i Hordaland

KYSTFRILUFTSLIV FOR FLEIRE BARN OG UNGE

Bergen og omegn friluftslivsråd (BOF) og Bergen og Hordaland Turlag (BHT) har ei særskilt viktig rolle i tilrettelegging og utvikling av kystfriluftslivet. Kystfriluftslivet blir stadig meir populært blant folk og er ein viktig kulturarena med sterke tradisjonar i fylket.

BOF er et interkommunalt samarbeidsorgan mellom kommunene Askøy, Austevoll, Austrheim, Bergen, Fjell, Fusa, Kvam, Lindås, Meland, Os, Osterøy, Radøy, Samnanger, Sund, Tysnes, Øygarden og Vaksdal. BOF samarbeider med mange frivillige grupper og lag i dette området. Friluftslivsrådets oppgave er a) Sikring, tilrettelegging og drift av friluftsområder av forskjellig slag til allment bruk og b) Større forståelse for friluftslivets betydning, bedre friluftskultur og utbredelse av friluftsliv.

BHT er Vestlandets største friluftslivsorganisasjon med nesten 26.000 medlemmer. Organisasjonen ble grunnlagt i 1890. Bergen og Hordaland Turlag er tilknyttet Den Norske Turistforening (DNT). Foreningens formål er å tilrettelegge for et aktivt, enkelt og naturvennlig friluftsliv. Stadig meir av Turlagets aktivitet er knytta til nærmiljøet og kysten. Bærebjelken er frivillighet med ca. 43 årsverk i 2015, kor mykje av arbeidet er i lokallag og grupper i BOFs område.

Styrke kystfriluftslivet gjennom styrka samhandling og auka deltaking

Det har lenge vore ønska å styrke samarbeidet mellom BOF og BHT for å utvikle frivilligheten og friluftstilbodet i området. Vi blir ofte utfordra fylkesidrettssjefen på ein positiv måte. I 2015 møtte styret og daglig leiar i BHT eit utvalg frå styret i BOF med daglig leiar for å drøfte eit mulig samarbeid. Dette er eit sterkt ønske frå begge partar.

Området vi kan styrke samarbeidet og tilbodet til innbyggjarane på er;

A: Formidling og deltaking

Styrke kunnskapen i begge organisasjonar om kvarandres ressursar og tilbod.

- Vidareutvikling av HavCampar for ungdom på friluftslivsområda. Desse er svært populære, og har forholdsvis låg terskel for deltaking av ungdom frå sårbare grupper, t.d.

innvandrerungdom og fattige. HavCampane har ein høg sosial faktor og eit variert friluftslivstilbod.

- Utvikle og legge til rette for fleire kurs for å auka kunnskapsnivå på aktivitetar knytt til kystfriluftslivet, t.d. padling og roing. Ta utgangspunktet i Vått kort og ta fokus på sikkerhet. Dette er eit behov fleire lokallag og grupper i BHT har spela inn.
- Informasjonsarbeid og visningsturar for BHTs lokallag og andre frivillige lag og grupper om dei mange og flotte friluftslivsområda i BOFs område med mål om å få enda fleire aktivitetar i turlagsregi på områda.

B: Samordning og samhandling

Fasilitere ein felles prosess med organisasjonane med mål om å forankre ein samarbeidsplattform. Forankring på styrenivå. Viktige moment blir;

- Utveksling av kunnskap i høve utvikling av anlegg knytt til friluftslivsområda og bruken av desse, og sjå på samarbeid kring nye planlagte anlegg. T.d. ønskjer BHT å etablere kysthytter i samarbeid med lokallag langsmed kysten, og her bør vi sjå på korleis vi kan utvikle eit godt heilskapleg tilbod saman med BOFs anlegg.
- Samarbeid kring mindre anlegg, t.d. lager for kajakkar, naust mm. Eit aktuelt døme er Osterøy Turlag som i avtale med kommunen set i gang restaurering av eit naust og skal tilrettelegge spesielt for ungdom. BHT veit det er tilsvarande behov og ønskjer i andre lokallag. Her sit BOF på mykje verdifull kunnskap som BHT og våre lokallag ville hatt stor glede av.
- Utstyr til utlån, utveksling av idear og erfaringar knytt til korleis vi skal utvikle utstyrsparcken og utleige av t.d. kajakkar og robåtar, evt. gratis for visse grupper.

Både BOF og BHT har også eit stort ansvar for å bidra til aktivitet i høve friluftslivsområder i Hordaland. I dette arbeidet er kurs og fasilitering av barn og unge særskild viktig. Vi ser det er stor interesse for å padle blant barn og unge. I mange kommunar er det gjort eit godt arbeid med å tilrettelegge stader for denne aktiviteten, men det trengs eit større tilbod av kurs og vegleing. Andre stader er ein i startgropa. Ulike lag og grupper, deriblant lokallag i BHT, har kjøpt inn kajakkar som dei ønskjer fleire kan nytte.

I DNT Ungs strategi er utstyrsutlån til ungdom et prioritert satsningsområde. Dette er også noe Friluftsrådene arbeider aktivt med. Utdrag frå DNT Ungs strategi;

«Utlån av utstyr er eit viktig tilbod som kan senke terskelen for å kunne delta på fritidsaktiviteter. Gratis utlån av utstyr til ungdom gjer DNT til ein meir inkluderande organisasjon, og er eit viktig ledd i bekjemping av fattigdom i Norge. Barn og unge frå lågare sosioøkonomisk bakgrunn har begrensa tilgang til aktivitetstilbod, som gjer at dei fell enda meir ut av samfunnet.

Dersom kommunen/fylkeskommunen kan bidra med lokaler, ressurser og støtter opp om gode ordningar for utstyrsutlån, kan vi sørge for at enda fleire kan benytte seg av det fantastiske aktivitetstilbudet til DNT ung. Utlån av utstyr er også bra for miljøet, og er eit godt alternativ til å måtte kjøpe nytt.»

Prosjektstøtte

Utfordringa for begge er at det er for lite kapasitet i organisasjonane til å fasilitere utviklingsarbeidet. Vi treng ein ressurs til å fasilitere prosessen fram mot ein samarbeidsplattform. Samstundes treng vi også ein ressurs som kan gripe tak i og samkøyre mange tiltak som vi per i dag ikkje har hatt kapasitet

til å sjå på saman. Målet må vere at vi på sikt kan få meir av dette inn i drifta. I vurderinga av mange av desse tiltaka er et viktig å ha tett dialog med fylkeskommune og kommunane i området.

BOF og BHT ønskjer ressursar til å sette i gang eit prosjekt og kunne engasjere ein prosjektleiar i 100% stilling over 3 år. Prosjektleiar vil rapportere til daglig leiar i BHT og daglig leiar i BOF, og det vert avholdt 4-6 rapporteringsmøter i løpet av året. Det er viktig at begge organisasjonane er prosjekteigarar, slik at det er ei god forankring og vilje til å følgje opp med ressursar internt. Prosjektleiar vil ha kontor plass både hos BHT og BOF. Vedkommande vil formelt vere tilsett i BHT.

Budsjett

Lønn inkl. sosiale kostnader	kr. 600.000,- pr. år.
Overhead, utgifter til møter, reise mm.	Kr. 100.000,- pr. år.
Totalt budsjett	Kr. 700.000,- pr. år.

Vi ønskjer at fylkeskommunen med KUP-midlar støttar prosjektet med å finansiere halvparten av kostnadene. Vi ber om støtte frå Hordaland fylkeskommune og KUP-midlane på kr 350.000,- pr. år over 3 år.

BOF og BHT vil søke andre eksterne midlar til å dekke den andre halvparten.

Organisasjonane dekkjer leige av instruktørar for kurs og andre løpande kostnader som er knytt til drifting av tilbodet som er tenkt utvikla. Det vert viktig å bygge på frivilligheten.

Vi håpar søknaden er av interesse og tek gjerne eit møte for å presentere den nærmare. Dette har vi veldig lyst til!

Åge Landro

Daglig leiar

Bergen og omland friluftslivsråd

Helene Ødven



Daglig leiar

Bergen og Hordaland Turlag